关于市十七届人大第五次会议

第160号建议的协办意见
慈溪市文广旅体局：

关于“关于进一步打响健康旅游大IP的建议”，我单位将积极协助开展此项工作，现就相关内容答复如下：
一是
规划引领，将康养旅游纳入重点。编制完成了《慈溪市观海卫镇全域旅游发展规划》，提出全域旅游一体化发展、全域旅游产业融合化发展、全域全要素发展、全产业集群发展及点轴发展等旅游发展策略，重点将观海卫镇打造成长三角著名国医国药康养目的地。突出发展重点，以文化体验、康养度假为主要专项市场，重点打造以鸣鹤古镇-五磊山风景区核心的国药康养特色小镇项目，以区域内丰富的国医国药、以青瓷、古建、宗教等多元文化为线索依托鸣鹤古镇、五磊山景区等资源，统筹规划，整合资源，加强产业融合发展，积极探索发展健康旅游。
二是聚焦融合，抓住重点，提升古镇休闲康养旅游品牌。古镇开发有貌有涵，正在实施鸣鹤湖中路道路景观改造建设工程，新建沿湖栈道、亲水平台等，启动实施环白洋湖5.2公里步道建设，已完成方案设计。加快推进古镇中街仿古立面改造，全力做好景区环境提升，鸣鹤古镇成功创建为国家4A级景区，打响国药康养品牌，办好了2020首届鸣鹤年糕节庆活动，“山水林田寺”资源禀赋充分显现，让古镇望得见山水、停得下脚步、留得住乡愁。进一步加强旅游招商， 18.3亩古镇高档酒店、精品民宿、水上运动等一批康养休闲项目与投资商积极洽谈多轮，加快推进。

观海卫镇人民政府

2021年5月6日

联 系 人：陆群东

　　联系电话：63676376